SEXTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 201114  CADERNO 1

lotar SIMONE RODRIGUES DA SILVA LOPES, Assessor Especial
II, na Secretaria de Estado de Assistência Social.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.831/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar RAFAEL FECURY NOGUEIRA, Assessor Especial II, na
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.832/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar SANDRA MARIA COELHO ANDRADE, Assessor Especial I, na
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.833/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar LUIZ SERGIO RODRIGUES DE AMORIM, Assessor Especial
I, na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.834/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar JACKSON ALBUQUERQUE DOS SANTOS, Assessor Especial
I, na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.835/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar ELIANI DO SOCORRO CARVALHO DE MELO, Assessor
Especial I, na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.836/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar WALTER BARBOSA DE SOUSA FILHO, Assessor de Gabinete,
na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº. 4.506/2011-CCG, DE 8 DE
AGOSTO DE 2011, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 31.974,
DE 9 DE AGOSTO DE 2011.
Onde se lê: a contar de 1º de agosto de 2011.

Leia-se: a contar de 1º de setembro de 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
Republicada por ter saído com incorreção no D. O. E. nº 31.979,
de 17 de agosto de 2011.
PORTARIA N° 4.683/2011-CCG, DE 17 DE  AGOSTO DE
2011.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das  atribuições legais que lhe são conferidas, e.
CONSIDERANDO  os princípios da Legalidade, da Impessoalidade,
da Moralidade, da Publicidade e da Eficiência, insculpidos no
artigo 37, caput, da Constituição Federal/88.
CONSIDERANDO  ser poder-dever da Administração Pública
a apuração de irregularidades no serviços público, conforme
prescrito nos artigos 199 e 200, da Lei Estadual nº 5.810/94-
Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis do Estado
do Pará(RJU);
CONSIDERANDO  finalmente, os termos do Relatório Final da
Comissão de Sindicância às fls.40/42, e Parecer Jurídico nº
390/2011-ASJUR, à fl.44, nos autos do Processo Administrativo
nº 53492/2011, o qual foi acolhido na sua integralidade.
R E S O L V E:
DETERMINAR o arquivamento da Sindicância Investigatória
instaurada pela Portaria  nº 108/2011-CCG de 23 de maio de
2011, publicada no DOE nº 31.922 de 25 de maio de 2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 17 de agosto de
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 258/2011-SCCG, DE 18 DE
AGOSTO DE 2011.

Nome : Reginaldo Teles de Barros
Cargo : Mestre de Cerimônia
N° de Diárias : 1. ½  (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Abaetetuba
Objetivo : Fazer a programação da ida do

Excelentíssimo Senhor Governador e
do PPA-Plano Plurianual, no referido
município, a serviço do Governo do
Estado.

Período : 16 a 17/08/2011

Nome : Carlos Antonio de Almeida Lima
Cargo : Coordenador de Eventos
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Abaetetuba
Objetivo : Fazer a programação da ida do

Excelentíssimo Senhor Governador e
do PPA-Plano Plurianual, no referido
município, a serviço do Governo do
Estado.

Período : 15/08/2011

Nome : Aires Francisco Maçans Costa
Cargo : Assessor de Cerimonial
N° de Diárias : 01 (uma)
Origem : Belém/Pa
Destino : Abaetetuba
Objetivo : Fazer a programação da ida do

Excelentíssimo Senhor Governador e
do PPA-Plano Plurianual, no referido
município, a serviço do Governo do
Estado.

Período : 13 e 15/08/2011

Nome : Domingos Pereira da Silva

Cargo : Assistente Operacional II

N° de Diárias : 01 (uma)

Origem : Belém/Pa

Destino : Abaetetuba

Objetivo : Fazer a programação da ida do
Excelentíssimo Senhor Governador
e do PPA-Plano Plurianual, no
referido município, a serviço do
Governo do Estado.

Período : 13 e 15/08/2011
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 259/2011-SCCG, DE 18 DE
AGOSTO DE 2011.

Nome : Jair Carlos Pinto Costa
Cargo : Ch. do Núcleo de Articulação Social
N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Mãe do Rio e Nova Ipixuna
Objetivo : a serviço do Governo do Estado.

Período : 12 a 14/08/2011

LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 270933

Contrato: 14-CCG
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET PARA ATENDER
A GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ.
Valor Total: 156.550,00
Data Assinatura: 10/08/2011
Vigência: 10/08/2011 a 09/08/2012
Pregão Presencial: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122120060780000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: W.S.R. MARTINS E MARTINS SERVIÇOS DE
ALIMENTO LTDA.-EPP
Endereço: Av Genrl Deodoro, 1513
CEP. 66035-090 - Belém/PATelefone: 9132029800
Ordenador: Lucila dos Santos Serique

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 270968

Forma da Extinção: Rescisão
Contrato: 26/2010
Data de Extinção: 10/08/2011
Justificativa: RESCISÃO AMIGÁVEL POR MÚTUO CONSENTIMENTO
Contratado: CRISTAL COMÉRCIO INDÚSTRIA AMAZONIA LTDA.-
EPP
Bairro: Murinim, Endereço: Av Mantinho Monteiro, S/N
CEP. 68795-000 - Benevides/PA
Complemento: BR-316-Km 26
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

PORTARIA N° 184/2011-CMG, DE 17 DE AGOSTO DE 2011
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, férias regulamentares aos Policiais Militares, abaixo
relacionados, lotados na Casa Militar da Governadoria do Estado,
referente ao exercício 2010.

GRADUAÇÃO NOME EXERC QUANT PER. GOZO
MAJ QOPM Cesar Mauricio de A. Mello 2010 17 dias 19/08 a

04/09/2011
MAJ QOPM Hugo Alexandre S. Regateiro 2010 12 dias 19 a 30/08/2011
1º TEN QOPM Esmalie da Silva Mesquita

(férias interrompidas)
2010 11 dias 19 a 29/08/2011

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de Agosto
de 2011
FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA – TEN CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 271072

PORTARIA: 477/11-PGE.G
Objetivo: Para comparecimento em audiência
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57223907/João Olegário Palácios (Procurador do Estado) / 0.5